## PRESSEMITTEILUNG



## 10 Jahre Behr Hella Service

Thermo Management Experte seit Gründung im November 2005 erfolgreich im nationalen und internationalen Aftermarket etabliert

Schwäbisch Hall, 22. Oktober 2015. Mit dem Ziel, den weltweiten freien Teilemarkt für Fahrzeugklimatisierung und Motorkühlung zu bearbeiten, wurde das Joint Venture Behr Hella Service im November 2005 gegründet. Heute blickt es auf zehn erfolgreiche Jahre zurück. "Behr Hella Service ist der beste Beweis dafür, dass eins plus eins mehr als zwei sein kann", so Geschäftsführer Gerwin Vilain. "Mit dem OE-Produkt-Know-how von Behr und der weltweiten Vertriebsorganisation von HELLA haben zwei starke, technologisch führende Partner ihre Kompetenzen erfolgreich vereint." Jürgen Laucher, ebenfalls Geschäftsführer von Behr Hella Service fügt hinzu: "Vor diesem Hintergrund konnten wir unsere Position als einer der weltweit führenden Thermo Management Experten stets weiter ausbauen und bieten unseren Kunden damit einen deutlichen Mehrwert – souveräne Erstausrüster-Kompetenz, umfassendes Produktportfolio, permanente Teileverfügbarkeit dank globalem Logistik-Netzwerk, attraktive Verkaufsunterstützung und praxisnahe, technische Serviceleistung.

Das Produktprogramm des Gemeinschaftsunternehmens Behr Hella Service umfasst aktuell über 7 000 Artikel für Fahrzeugklimatisierung und Motorkühlung sowohl für Pkw und Nkw als auch Transporter, Land- und Baumaschinen. In den letzten Jahren wurde das Portfolio gezielt erweitert; insbesondere die Bereiche Ladeluftkühler sowie Kühlerund Kondensatorlüfter. Neu hinzugekommen sind ebenfalls Wasserpumpen und Wasserpumpen-Kits sowie das Produktangebot für Land- und Baumaschinen. Bei Kühlmittelkühlern, Klima-Kompressoren und Kondensatoren deckt Behr Hella Service heute rund 80 Prozent aller Pkw in Westeuropa ab. Seit seiner Gründung hat sich das Gemeinschaftsunternehmen erfolgreich im internationalen Aftermarket etabliert und ist damit in allen wesentlichen Weltregionen vertreten: Europa, Asien/Pazifik, Nord- und Südamerika sowie Südafrika.

# PRESSEMITTEILUNG



#### Hinweis:

Diesen Text sowie passendes Bildmaterial finden Sie auch in unserer Pressedatenbank unter: www.hella.de/presse

Behr Hella Service GmbH, Schwäbisch Hall: Das Gemeinschaftsunternehmen der Automobilzulieferer Behr (Spezialist für Fahrzeugklimatisierung und Motorkühlung) und Hella (Spezialist für Komponenten und Systeme der Lichttechnik und Elektronik) bearbeitet den weltweiten freien Teilemarkt für Fahrzeugklimatisierung und Motorkühlung. In dem Joint Venture sind die Behr Service-Aktivitäten auf dem freien Teilemarkt und das Klimageschäft der Hella-Handelsorganisation gebündelt. Behr und Hella sind jeweils zu 50 Prozent am Joint Venture beteiligt. Durch die Kombination der weltweiten Vertriebsorganisation von Hella mit dem Produkt-Know-how von Behr sowie die Verknüpfung der Aktivitäten im Bereich Fahrzeugklimatisierung und Motorkühlung für das Teilegeschäft ist Behr Hella Service eine konsequente Weiterentwicklung der bisherigen Zusammenarbeit von Behr und Hella bei Klimaregelung und Frontendmodulen.

### Weitere Informationen erhalten Sie von:

### Behr Hella Service GmbH

Jörg Laukenmann Leiter Marketing/Kommunikation Dr. Manfred Behr Straße 1 D-74523 Schwäbisch Hall Tel. +49 (0)7907 9446-48358 Fax:+49 (0)7907 9446-48373 Joerg.Laukenmann@behrhellaservice.com www.behrhellaservice.com

# **HELLA KGaA Hueck & Co.**

Dr. Markus Richter Unternehmenssprecher Rixbecker Straße 75 D-59552 Lippstadt

Tel.: +49 (0)2941 38-7545 Fax: +49 (0)2941 38-477545 Markus.Richter@hella.com

www.hella.com